
Preisblatt Tarif SBS Floater gültig ab 02.04.2024

Zonenpreise Gas Stadtbetriebe Steyr GmbH

Verbrauch 

bis kWh/a

Grundpreis Arbeit 

EURO je Monat 

anteilig

Gaspreis Leistung 

Cent pro kWh

Energiepreis 

Arbeit Cent 

pro kWh 

(= Startpreis)

Netzpreis Arbeit 

Cent pro kWh

Summe Netz pro 

kWh

Summe Gas + 

Netz Cent pro 

kWh

Nettopreis Cent 

pro kWh

Mehrwertsteuer Cent 

pro kWh

Bruttopreis 

Cent pro kWh

40.000 0,0000 5,5500 1,6550 1,6550 7,2050 7,2050 1,4410 8,6460

80.000 0,0000 5,5500 1,1382 1,1382 6,6882 6,6882 1,3376 8,0258

200.000 0,0000 5,5500 0,9277 0,9277 6,4777 6,4777 1,2955 7,7732

ab 400.000 0,0000 5,5500 0,8878 0,8878 6,4378 6,4378 1,2876 7,7254

Bearbeitungsaufwandes zusammen.

Energie-Arbeitspreis: Der Energie-Arbeitspreis wird monatlich ab dem 2. Vertragsmonat anhand der im Informationsblatt "SBS Floater" mit dem Kunden vereinbarten Formel angepasst. 

Im ersten Vertragsmonat gilt der angeführte Startpreis.

Die Belieferung erfolgt gemäß den "Allgemeinen Bedingungen für die Lieferung von Erdgas" für Kund:innen der Stadtbetriebe Steyr GmbH ("Allgemeine Lieferbedingungen") und dem Informationsblatt "SBS Floater".

Dieser Tarif ist für Kund:innen mit einem Verbrauch von mindestens 5.000 kWh und max. 100.000 kWh pro Jahr erhältlich.

Insb. auch zuzüglich 300 Cent/Monat Netto (360 Cent/Monat Brutto) Netznutzungspauschale/Zählpunkt und Entgelte für Messleistungen (Zähler).

Für Kund:innen außerhalb des Verteilernetz der Stadtbetriebe Steyr: Sämtliche Systemnutzungsentgelte (Netztarife), Zuschläge und Abgaben sind Teil der Netzrechnung Ihres Netzbetreibers und daher weder im 

Energie-Arbeitspreis noch Grundpreis enthalten (Punkt 1.3. der Allgemeinen Lieferbedingungen). In manchen Gemeinden zuzüglich einer Gebrauchsabgabe auf Netz- und Energiekosten.

Zuzüglich: EUR 45,00 CO2-Abgabe je Tonne (= EUR 54,00 brutto), EUR 0,066 je m³ Erdgasabgabe
(Anm. 1)

 netto (= EUR 0,0792 brutto), 
Anm. 1.: für Vorgänge nach dem 30. April 2022 und vor dem 1. Jänner 2025 gesetzlich auf 0,01196 Euro je m3 reduziert

Aktuelle Aktionen: 

Sonstige Hinweise:

Stadtbetriebe Steyr GmbH

Ennser Straße 10, 4403 Steyr

Gas

3,50

Wird für Zusendungen der Postweg verwendet, so müssen diese für die etwaige Berücksichtigung bis zum 15. eines Monats bei der Stadtbetrieben Steyr GmbH einlangen.

Für Kund:innen im Verteilernetz der Stadtbetriebe Steyr: Die angeführten Systemnutzungsentgelte (Netztarife), Zuschläge und Abgaben gelten lt. Verordnung bzw. laut Tarifblätter Gas-Netz der Stadtbetriebe Steyr GmbH.

Grundpreis: Der Grundpreis setzt sich aus Transaktionskosten, die aufgrund der Gasbeschaffung an der Energiebörse entstehen, sowie aus den Kosten der Rechnungslegung und des 

nächste Preisanpassung frühestens im Mai 2024

Wird ein SEPA-Lastschrift-Mandat erteilt, werden jährlich EUR 5,00 (inkl. MWSt) gutgeschrieben; bei Umstieg von Papierrechnungen auf per E-Mail zugesandte PDF-Rechnungen einmalig weitere EUR 5,00 (inkl. Steuern). 

Wechselbonus: im Falle eines Versorgerwechsels hin zu den Stadtbetrieben Steyr wird die Grundgebühr für ein Jahr ausgesetzt.

www.stadtbetriebe.at


